Octobre 2023

Points de collecte gratuits du matériel de sport

Triés par code postal

Matériel réutilisable ou non. Hors vétements et chaussures qui peuvent étre portés « en ville »
(Exemple : chaussures de golf, OK, polo NON).

Source : Ecologic

Décheterie de Lille-Alsace Décheterie 2 Boulevard d\'Alsace 59000 LILLE
Décheéterie de Lille-Borda Déchéterie Rue Jean Charles Borda 59000 LILLE
Point ville de Lille Décheterie Chemin de Bargues 59000 Lille
DECATHLON LILLE CITY Magasin 2 Rue des Tanneurs 59000 LILLE
DECATHLON BTWIN Magasin 4 rue du Professeur Langevin 59000 LILLE
RECYCLE-MOI Point Réutilisation 17 rue du nouveau monde 59100 ROUBAIX
Recyclerie Sportive Roubaix Point Réutilisation 4 rue Lannoy 59100 Roubaix
Décheterie de Seclin Décheterie Rue de Lorival 59113 SECLIN
INTERSPORT LEERS Magasin AVENUE DE L EUROPE 59115 LEERS

Décheterie de Bray-Dunes Décheterie Rue Pierre Decock 59123 BRAY-DUNES



INTERSPORT FLERS EN ESCREBIEUX

Action
ACI La Clinique du Vélo

Décheterie d'Arleux

Association ReSport

INTERSPORT FACHES THUMESNIL

INTERSPORT LOMME

INTERSPORT DECHY

INTERSPORT HAZEBROUCK

INTERSPORT DENAIN
DECATHLON NEUVILLE EN FERRAIN
Décheterie de Thumeries

Décheterie de Rosendael

Magasin

Point Réutilisation

Point Réutilisation

Décheterie

Point Réutilisation

Magasin

Magasin

Magasin

Magasin

Magasin

Magasin

Décheterie

Décheterie

RN 43 CENTRE COMMERCIAL
CARREFOUR

7, Rue du 19 Mars 1962
Chemin du bois des éclusettes

Avenue de la Gare (route de
Cantin)

75 rue Ferrer

C.CIAL AUCHAN RUE DES
FOURMESTRAUX

ZONE ARTISANALE DU GRAND
BUT

ROCADE EST

RUE DE L\'EPEULE - ZONE
COMMERCIALE LECLERC

1 RUE PIERRE BERIOT
317 rue Henri Barbusse
Cd N° 8 Route du Sucre

Quai aux Fleurs

59128

59129

59146

59151

59155

59155

59160

59187

59190

59220

59223

59239

59240

FLERS EN ESCREBIEUX

AVESNES LES AUBERT

PECQUENCOURT

ARLEUX

Faches-Thumesnil

FACHES THUMESNIL

LOMME

DECHY

HAZEBROUCK

DENAIN

RONCQ

THUMERIES

DUNKERQUE



Décheéterie de Genech

Décheterie de Fromelles / SYMIDEME

Décheéterie d'Halluin

INTERSPORT PROVILLE

DECATHLON BAILLEUL

Décheterie de Marquillies
Décheterie Roost Warendin

INTERSPORT AULNOY-LES-
VALENCIENNES

DECATHLON AULNOY
Décheterie d'Orchies
DECATHLON ENGLOS
INTERSPORT HAUTMONT
DECATHLON HAUMONT

Décheterie de Mons-en-Bar?ul

Déchéterie

Décheterie

Déchéterie

Magasin

Magasin

Déchéterie

Décheterie

Magasin

Magasin

Déchéterie

Magasin

Magasin

Magasin

Décheterie

Route de Genech
Rue de la Biette
Rue de la Lys

RUE BLAISE PASCAL - ZONE
CIALE

Parc du Nouveau Monde -Route
de Steen

601 Rue du Faulx
Rue Emile Zola

ANGLE AVENUE GASTON
GRIOET ET CHEMIN DES
BOURGEOIS

Chemin des Bourgeois

Z.A.C. de la Carriére Dorée
Avenue de la Boutillerie
BOULEVARD JOHN COCKERILL
Route de Louvroil

Chemin de la Mare

59242

59249

59250

59267

59270

59274

59286

59300

59300

59310

59320

59330

59330

59370

GENECH

FROMELLES

HALLUIN

PROVILLE

BAILLEUL

MARQUILLIES

ROOST WARENDIN

AULNOY-LES-VALENCIENNES

AULNOY LEZ VALENCIENNES

ORCHIES

SEQUEDIN

HAUTMONT

HAUTMONT

MONS-EN-BAROEUL



DECATHLON CAMBRAI

Le Maillon C2Ri

Décheterie Sin le Noble

ORIGINE CYCLES

DECATHLON PETITE FORET
Action 3

DECATHLON CAUDRY ESSENTIEL
DECATHLON DOUAI

Décheterie de Cuincy
INTERSPORT RAISMES

INTERSPORT FOURMIES

Décheterie de Petite-Synthe

DECATHLON VILLENEUVE D'ASCQ

DECATHLON CAMPUS

Magasin

Point Réutilisation

Décheterie

Magasin

Magasin

Point Réutilisation

Magasin

Magasin

Décheterie

Magasin

Magasin

Déchéterie

Magasin

Magasin

44 Route nationale

Parc Euroescaut, 3 rue du coron
des Dix

Rue des Retz

638 rue Léonard de Vinci

45 Route nationale

50, Rue Gambetta

Boulevard du 8 Mai

1 Rue du Faubourg de Paris
Rue du Champ de Tir

ROUTE DEPARTEMENTALE 70

RUE DU GENERAL RAYMOND
CHOMEL

Rue Vancauwenberghe

121 BOULEVARD VALMY

4 Boulevard de Mons

59400

59410

59450

59490

59494

59540

59540

59552

59553

59590

59610

59640

59650

59650

CAMBRAI

Anzin

SIN LE NOBLE
SOMAIN

PETITE FORET
BETHENCOURT
CAUDRY

LAMBRES LEZ DOUAI
Cuincy

RAISMES

FOURMIES

DUNKERQUE / PETITE-
SYNTHE

VILLENEUVE D ASCQ

VILLENEUVE D ASCQ



DECATHLON INESIS Magasin 202 CHEMIN POIVRE 59700 MARCQ EN BAROEUL

DECATHLON DOMYOS Magasin 1 AVENUE DES OLYMPIADES 59700 MARCQ EN BAROEUL

INTERSPORT GRANDE SYNTHE Magasin CENTRE COMMERCIAL 59760 GRANDE SYNTHE
AUCHAN

DECATHLON DUNKERQUE Magasin 140 Avenue de Petite-Synthe 59760 GRANDE SYNTHE

Vit'inser Point Réutilisation 2 boulevard Thomson 59810 Lesquin

Décheterie de Graveline Décheterie Route des Enrochements 59820 GRAVELINES

Décheterie de Quesnoy sur Deule Décheterie Rue de Lille 59890 QUESNOY-SUR-DEULE

Décheterie de La Chapelle Décheterie 1B Rue Ambroise Paré 59930 LA-CHAPELLE-

d\'Armentieres D\'ARMENTIERES

INTERSPORT NEUVILLE EN FERRAIN  Magasin PROMENADE DE FLANDRE 59960 NEUVILLE EN FERRAIN

INTERSPORT ARRAS Magasin ZONE CIAL AUCHAN 62000 ARRAS

DECATHLON ARRAS Magasin Zone des Bonnettes 62000 ARRAS

INTERSPORT CALAIS Magasin ZAC DES CAILLOUX 62100 CALAIS

DECATHLON CALAIS Magasin Rue de verdun 62100 CALAIS

Décheéterie d'Hénin Beaumont Déchéterie Rue Pierre Brossolette 62110 HENIN BEAUMONT



INTERSPORT HENIN BEAUMONT

DECATHLON GODAULT
Décheterie de BiacheSaint Vaast

INTERSPORT AIRE SUR LA LYS

Décheterie de Fruges
INTERSPORT AUCHY LES MINES
Maison Accueil Solidarité
Décheterie d'Evin Malmaison
Décheterie Vis en Artois

Récup'Tri

Décheéterie d'Avion
DECATHLON LONGUENESSE
Décheéterie de Carvin

DECATHLON FOUQUIERES

Magasin

Magasin
Décheterie

Magasin

Décheterie

Magasin

Point Réutilisation

Décheterie

Déchéterie

Point Réutilisation

Déchéterie

Magasin

Déchéterie

Magasin

668 AVENUE DU BORD DES
EAUX

ZAC DU BORD DES EAUX
Rue du Maréchal Joffre

ZONE COMMERCIALE VAL DE
LYS

15 rue des Marais

Parc porte des Flandres
19 rue du 11 Novembre
Rue Mirabeau prolongée
Rue de Boiry

ZAL des Champs du Clerc, Rue
de Rouen

Chemin de Vimy
4, avenue des Frais Fonds
Rue Gutenberg Zone du Chateau

ZAC Actipolis

62110

62110

62118

62120

62130

62138

62140

62141

62156

62160

62210

62219

62220

62232

HENIN BEAUMONT

HENIN BEAUMONT

BRIACHE SAINT VAAST

AIRE SUR LA LYS

FRUGES

AUCHY LES MINES
Huby-St-Leu

EVIN MALMAISON
VIS EN ARTOIS

Aix-Noulette

AVION
LONGUENESSE

CARVIN

FOUQUIERES LES BETHUNE



Décheterie de Marquise
INTERSPORT ST MARTIN BOULOGNE
DECATHLON OPALE

INTERSPORT BETHUNE

Décheéterie de Sallaumines
INTERSPORT ARQUES

INTERSPORT BERCK

Décheterie intercommunale d'Ergny
INTERSPORT BRUAY LA BUISSIERE
Décheterie de Courrieres
Décheterie de Liévin
RESSOURCERIE RECUP TRI

INTERSPORT LIEVIN

Cycles Vinch

Déchéterie

Magasin

Magasin

Magasin

Déchéterie

Magasin

Magasin

Décheterie

Magasin

Décheterie

Déchéterie

Point Réutilisation

Magasin

Magasin

Chemin des Poissonniers

ZONE COMMERCIALE AUCHAN

ZAC de Mont-Joie

RUE DE LA FAIENCERIE ZA LA

ROTONDE 2
rue de Guines
ZAC DES FRAIS FOND

CENTRE COMMERCIAL
CARREFOUR

Hameau de Quéhen

RUE ERIC TABARLY

Rue Raoul Briquet

Rue Rudolf Diesel

4 RUE RUDOLPH DIESEL

ZONE CARREFOUR ROND
POINT AN 2000

91 Rue du Général de Gaulle

62250

62280

62280

62400

62430

62510

62600

62650

62700

62710

62800

62800

62800

62840

MARQUISE

ST MARTIN BOULOGNE

ST MARTIN BOULOGNE

BETHUNE

Sallaumines

ARQUES

BERCK

ERGNY

BRUAY LA BUISSIERE

COURRIERES

LIEVIN

LIEVIN

LIEVIN

Laventie



Décheéterie de Baralle

Décheterie de Pont-a-Vendin

INTERSPORT VENDIN LE VIEIL

DECATHLON LENS

GO SPORT CALAIS

GO SPORT NOYELLES

Déchéterie

Décheterie

Magasin

Magasin

Magasin

Magasin

Rd14 - La Chapelle des Morts

ZAL de la Canarderie Rue Clovis
JOOS

CENTRE COMMERCIAL LENS 2
1 Rue Jean Mermoz
Cité Europe

Centre Commercial Auchan
Route Nationale 43

62860

62880

62880

62880

62901

62950

BARALLE

PONT A VENDIN

VENDIN LE VIEIL

VENDIN LE VIEIL

COQUELLES CEDEX

NOYELLES GODAULT



