Points de collecte gratuits du matériel de sport

Triés par code postal

Matériel réutilisable ou non. Hors vêtements et chaussures qui peuvent être portés « en ville »

(Exemple: chaussures de golf, OK, polo NON).

Source : Ecologic

Déchèterie de Lille-Alsace	Déchèterie	2 Boulevard d\'Alsace	59000	LILLE
Déchèterie de Lille-Borda	Déchèterie	Rue Jean Charles Borda	59000	LILLE
Point ville de Lille	Déchèterie	Chemin de Bargues	59000	Lille
DECATHLON LILLE CITY	Magasin	2 Rue des Tanneurs	59000	LILLE
DECATHLON BTWIN	Magasin	4 rue du Professeur Langevin	59000	LILLE
RECYCLE-MOI	Point Réutilisation	17 rue du nouveau monde	59100	ROUBAIX
Recyclerie Sportive Roubaix	Point Réutilisation	4 rue Lannoy	59100	Roubaix
Déchèterie de Seclin	Déchèterie	Rue de Lorival	59113	SECLIN
INTERSPORT LEERS	Magasin	AVENUE DE L EUROPE	59115	LEERS
Déchèterie de Bray-Dunes	Déchèterie	Rue Pierre Decock	59123	BRAY-DUNES

INTERSPORT FLERS EN ESCREBIEUX	Magasin	RN 43 CENTRE COMMERCIAL CARREFOUR	59128	FLERS EN ESCREBIEUX
Action	Point Réutilisation	7, Rue du 19 Mars 1962	59129	AVESNES LES AUBERT
ACI La Clinique du Vélo	Point Réutilisation	Chemin du bois des éclusettes	59146	PECQUENCOURT
Déchèterie d'Arleux	Déchèterie	Avenue de la Gare (route de Cantin)	59151	ARLEUX
Association ReSport	Point Réutilisation	75 rue Ferrer	59155	Faches-Thumesnil
INTERSPORT FACHES THUMESNIL	Magasin	C.CIAL AUCHAN RUE DES FOURMESTRAUX	59155	FACHES THUMESNIL
INTERSPORT LOMME	Magasin	ZONE ARTISANALE DU GRAND BUT	59160	LOMME
INTERSPORT DECHY	Magasin	ROCADE EST	59187	DECHY
INTERSPORT HAZEBROUCK	Magasin	RUE DE L\'EPEULE - ZONE COMMERCIALE LECLERC	59190	HAZEBROUCK
INTERSPORT DENAIN	Magasin	1 RUE PIERRE BERIOT	59220	DENAIN
DECATHLON NEUVILLE EN FERRAIN	Magasin	317 rue Henri Barbusse	59223	RONCQ
Déchèterie de Thumeries	Déchèterie	Cd N° 8 Route du Sucre	59239	THUMERIES
Déchèterie de Rosendael	Déchèterie	Quai aux Fleurs	59240	DUNKERQUE

Déchèterie de Genech	Déchèterie	Route de Genech	59242	GENECH
Déchèterie de Fromelles / SYMIDEME	Déchèterie	Rue de la Biette	59249	FROMELLES
Déchèterie d'Halluin	Déchèterie	Rue de la Lys	59250	HALLUIN
INTERSPORT PROVILLE	Magasin	RUE BLAISE PASCAL - ZONE CIALE	59267	PROVILLE
DECATHLON BAILLEUL	Magasin	Parc du Nouveau Monde -Route de Steen	59270	BAILLEUL
Déchèterie de Marquillies	Déchèterie	601 Rue du Faulx	59274	MARQUILLIES
Déchèterie Roost Warendin	Déchèterie	Rue Emile Zola	59286	ROOST WARENDIN
INTERSPORT AULNOY-LES- VALENCIENNES	Magasin	ANGLE AVENUE GASTON GRIOET ET CHEMIN DES BOURGEOIS	59300	AULNOY-LES-VALENCIENNES
DECATHLON AULNOY	Magasin	Chemin des Bourgeois	59300	AULNOY LEZ VALENCIENNES
Déchèterie d'Orchies	Déchèterie	Z.A.C. de la Carrière Dorée	59310	ORCHIES
DECATHLON ENGLOS	Magasin	Avenue de la Boutillerie	59320	SEQUEDIN
INTERSPORT HAUTMONT	Magasin	BOULEVARD JOHN COCKERILL	59330	HAUTMONT
DECATHLON HAUMONT	Magasin	Route de Louvroil	59330	HAUTMONT
Déchèterie de Mons-en-Bar?ul	Déchèterie	Chemin de la Mare	59370	MONS-EN-BAROEUL

DECATHLON CAMBRAI	Magasin	44 Route nationale	59400	CAMBRAI
Le Maillon C2Ri	Point Réutilisation	Parc Euroescaut, 3 rue du coron des Dix	59410	Anzin
Déchèterie Sin le Noble	Déchèterie	Rue des Retz	59450	SIN LE NOBLE
ORIGINE CYCLES	Magasin	638 rue Léonard de Vinci	59490	SOMAIN
DECATHLON PETITE FORÊT	Magasin	45 Route nationale	59494	PETITE FORET
Action 3	Point Réutilisation	50, Rue Gambetta	59540	BETHENCOURT
DECATHLON CAUDRY ESSENTIEL	Magasin	Boulevard du 8 Mai	59540	CAUDRY
DECATHLON DOUAI	Magasin	1 Rue du Faubourg de Paris	59552	LAMBRES LEZ DOUAI
Déchèterie de Cuincy	Déchèterie	Rue du Champ de Tir	59553	Cuincy
INTERSPORT RAISMES	Magasin	ROUTE DEPARTEMENTALE 70	59590	RAISMES
INTERSPORT FOURMIES	Magasin	RUE DU GENERAL RAYMOND CHOMEL	59610	FOURMIES
Déchèterie de Petite-Synthe	Déchèterie	Rue Vancauwenberghe	59640	DUNKERQUE / PETITE- SYNTHE
DECATHLON VILLENEUVE D'ASCQ	Magasin	121 BOULEVARD VALMY	59650	VILLENEUVE D ASCQ
DECATHLON CAMPUS	Magasin	4 Boulevard de Mons	59650	VILLENEUVE D ASCQ

DECATHLON INESIS	Magasin	202 CHEMIN POIVRE	59700	MARCQ EN BAROEUL
DECATHLON DOMYOS	Magasin	1 AVENUE DES OLYMPIADES	59700	MARCQ EN BAROEUL
INTERSPORT GRANDE SYNTHE	Magasin	CENTRE COMMERCIAL AUCHAN	59760	GRANDE SYNTHE
DECATHLON DUNKERQUE	Magasin	140 Avenue de Petite-Synthe	59760	GRANDE SYNTHE
Vit'inser	Point Réutilisation	2 boulevard Thomson	59810	Lesquin
Déchèterie de Graveline	Déchèterie	Route des Enrochements	59820	GRAVELINES
Déchèterie de Quesnoy sur Deule	Déchèterie	Rue de Lille	59890	QUESNOY-SUR-DEULE
Déchèterie de La Chapelle d\'Armentières	Déchèterie	1B Rue Ambroise Paré	59930	LA-CHAPELLE- D\'ARMENTIERES
INTERSPORT NEUVILLE EN FERRAIN	Magasin	PROMENADE DE FLANDRE	59960	NEUVILLE EN FERRAIN
INTERSPORT ARRAS	Magasin	ZONE CIAL AUCHAN	62000	ARRAS
DECATHLON ARRAS	Magasin	Zone des Bonnettes	62000	ARRAS
INTERSPORT CALAIS	Magasin	ZAC DES CAILLOUX	62100	CALAIS
DECATHLON CALAIS	Magasin	Rue de verdun	62100	CALAIS
Déchèterie d'Hénin Beaumont	Déchèterie	Rue Pierre Brossolette	62110	HENIN BEAUMONT

INTERSPORT HENIN BEAUMONT	Magasin	668 AVENUE DU BORD DES EAUX	62110	HENIN BEAUMONT
DECATHLON GODAULT	Magasin	ZAC DU BORD DES EAUX	62110	HENIN BEAUMONT
Déchèterie de BiacheSaint Vaast	Déchèterie	Rue du Maréchal Joffre	62118	BRIACHE SAINT VAAST
INTERSPORT AIRE SUR LA LYS	Magasin	ZONE COMMERCIALE VAL DE LYS	62120	AIRE SUR LA LYS
Déchèterie de Fruges	Déchèterie	15 rue des Marais	62130	FRUGES
INTERSPORT AUCHY LES MINES	Magasin	Parc porte des Flandres	62138	AUCHY LES MINES
Maison Accueil Solidarité	Point Réutilisation	19 rue du 11 Novembre	62140	Huby-St-Leu
Déchèterie d'Evin Malmaison	Déchèterie	Rue Mirabeau prolongée	62141	EVIN MALMAISON
Déchèterie Vis en Artois	Déchèterie	Rue de Boiry	62156	VIS EN ARTOIS
Récup'Tri	Point Réutilisation	ZAL des Champs du Clerc, Rue de Rouen	62160	Aix-Noulette
Déchèterie d'Avion	Déchèterie	Chemin de Vimy	62210	AVION
DECATHLON LONGUENESSE	Magasin	4, avenue des Frais Fonds	62219	LONGUENESSE
Déchèterie de Carvin	Déchèterie	Rue Gutenberg Zone du Château	62220	CARVIN
DECATHLON FOUQUIERES	Magasin	ZAC Actipolis	62232	FOUQUIERES LES BETHUNE

Déchèterie de Marquise	Déchèterie	Chemin des Poissonniers	62250	MARQUISE
INTERSPORT ST MARTIN BOULOGNE	Magasin	ZONE COMMERCIALE AUCHAN	62280	ST MARTIN BOULOGNE
DECATHLON OPALE	Magasin	ZAC de Mont-Joie	62280	ST MARTIN BOULOGNE
INTERSPORT BETHUNE	Magasin	RUE DE LA FAIENCERIE ZA LA ROTONDE 2	62400	BETHUNE
Déchèterie de Sallaumines	Déchèterie	rue de Guînes	62430	Sallaumines
INTERSPORT ARQUES	Magasin	ZAC DES FRAIS FOND	62510	ARQUES
INTERSPORT BERCK	Magasin	CENTRE COMMERCIAL CARREFOUR	62600	BERCK
Déchèterie intercommunale d'Ergny	Déchèterie	Hameau de Quéhen	62650	ERGNY
INTERSPORT BRUAY LA BUISSIERE	Magasin	RUE ERIC TABARLY	62700	BRUAY LA BUISSIERE
Déchèterie de Courrières	Déchèterie	Rue Raoul Briquet	62710	COURRIERES
Déchèterie de Liévin	Déchèterie	Rue Rudolf Diesel	62800	LIEVIN
RESSOURCERIE RECUP TRI	Point Réutilisation	4 RUE RUDOLPH DIESEL	62800	LIEVIN
INTERSPORT LIEVIN	Magasin	ZONE CARREFOUR ROND POINT AN 2000	62800	LIEVIN
Cycles Vinch	Magasin	91 Rue du Général de Gaulle	62840	Laventie

Déchèterie de Baralle	Déchèterie	Rd14 - La Chapelle des Morts	62860	BARALLE
Décheterie de Pont-à-Vendin	Déchèterie	ZAL de la Canarderie Rue Clovis JOOS	62880	PONT A VENDIN
INTERSPORT VENDIN LE VIEIL	Magasin	CENTRE COMMERCIAL LENS 2	62880	VENDIN LE VIEIL
DECATHLON LENS	Magasin	1 Rue Jean Mermoz	62880	VENDIN LE VIEIL
GO SPORT CALAIS	Magasin	Cité Europe	62901	COQUELLES CEDEX
GO SPORT NOYELLES	Magasin	Centre Commercial Auchan Route Nationale 43	62950	NOYELLES GODAULT